Bedienungsanleitung

Ersatzteilliste

Operating l.nstructions“

Spare parts catalogue

Instructions de service

Liste de pieces detachees

Instrucciones de servicio

Lista de rep uestos




Dreipunktbock SHU 0

é‘%

3

27

~a




Type

§ Bezeichnung | description | denomination | denaminacion. Best. Nummer|Mafie
) T} SHU Dreip. Bocik linkage frame cadre'trois poinits, ' 280-10°-018
2 Parallelarm ‘re, offset link right |bras dbrticulation'drat,
3 x _ 'fj' S fef 2 gauch
4 Verriegelungsschienel adjusting bar cr&mailliere palanca de retencion
5 \Fuhrungsschiene | guide bar reglable guide barra dedireccion
6 Hydr. Zylinder hydraulik cylinder{ verin hydraulique | cilindre hidr. _ .
t 7 Oberlenkerbolzen | top link pin goujon perno’ 423 -30-025 Kat. ILIT*
L8 Bolzen bolt goujon. perna '
g n o y ¥
i) Hydr. Schlauch hose - fuyau hydr. hidr. tubo Hexible _
1 Klappstecker bolt+ push-in bolt |ressort arretoire |fiador de resorte @ 10
2 Notglied 9 35
13 Knotenkette chain chaina cadena _ K22
14 Federstecker spring plug ressortarreloire | fiador de resorte g 4
15 Bolzen bott cheville perno 230-10 -123
16 Spannhiise rofl pin goupille mecanin } manguito tensor 8x 45
{17 Schmiernippel gregse nippel graisseuer = engrasador _ A6
18 Schneidschraube | self aligning screw | vis tarandeuse | tornillo autorosca, M 6x15,0IN 7513A
19 Stiutzfufl support pie de appui apoyo 280 -10-017 AL =470
20 Sechsk. Mutter lock nut ecrou tuerca M 20 selbsts.
21 Traghebel rechts | supporting arm bras de support | sujetador
22 lraghebel links ” * « :
23 Unter!. Bolzen bolt ‘goujon perno 423 -30-024 Kat I,
24 - Sechsk. Schraube| srew vis _ tornitio M 20 <120
‘25 Farallelarm 're, offset link right Ibras darticulotion d
126 11, " left 0 ' gauch i
- 27 Sechsk. Schr sraw vis forniiio M 16 x 40




Dreipunktbock

 SHU™S,

oy, 17

23

©
©

e 27
=0

N
/: _ =




Mafle

§ | Type Bezeichnung description denomination | denominacion Best. Nummer
T ISHUS, Dreip. Bock linkage frame cadre ' trois points, ' 280-10 -015
2 Parallelarm “re; offset link right |bms dbrticulation'drat 280- 10 - 014
3 " i " left * gauch 280-10- 013
4 Verriegelungsschiene| adjusting bar cremailliere palanca de retencion
5 Fuhrungsschiene gurde bar regiable guide barra dedireccion ‘
] Hydr. Zylinder hydraulik cylinder| verin hydraulique | cilindro hidr. 230-11 -040
79 Cberienkerbolzen | top link pin goujon perno $23-30-025
8 Bolzen boltt goujon perno 280 -71-052
g1 I i i ] 280 -11 -(053
10 Hydr. Schlauch hose tuyau hydr hidr. tubo Hexible 230-17-0417
] Klappstecker bott+ push-in bolt lressort arretoire fiador de resarte ¢ 10
12 Notglied ' . ¢ 35
73 Knotenkette chain charine cadeng K 22
14 Federstecker spring plug ressort arreloire | fiador de resorte g 4
15 Bolzen boit cheviille perno 280-10 -020
16 Spannhiise raoll pin goupille mecanin | manguito tensor 8x 45
17 Schmiernippel grease nippel graisseuer engrasador A6
18 Schneidschraube self aligning screw { vis tarandeuse tornilio autorosca. M 6x 15DiN 7513A
19 Stutzfun support pie de app ui apoyo :
20 Sechsk. Mutter lock nut ecrou tuerca M 20 selbsts.
21 Traghebel rechts | supporting arm bras de support | sujetador 280 -10-0171
22 Traghebel links « . o 280-10- 010
23 Unterl. Bolzen boit goujon perno 423 -30-024
24 Sechsk Schraubel srew vis farnillo MZ20 x 120
25 Parallelarm ‘re, offset link right \bras darticulation d.
26 i, # left u v gauch
27 Sechsk. Schr. srew vis fornillo M16 x40




Antrieb SHU




§ Typ Bezeichnung description denomination }denominacion Bestell Nummer |Ha7e
SHU 750 Getriebe 1000 %ﬁn gear fransmission engranaje 280-20- 002 L=600
SHU 200 ¥ : ' v ” 280~ 20-003 L =836
SHU 230 N ' ' S 280 -20-004 L =836
SHU 280 | 1t 1 ¥ q oo - 280- 20-005 L =1250
l Getriebedeckel gear cover couvercle brida 280 -21-006
2 Kegelrad bevel pinion pignon conique rueda dent. conica 280 -21-007 z =32
3 Antriebswelle driving shaft arbre de commande] eje de mando 280-21-001 1347 20 teils
4 Getriebegehause gear case carter cuja de engranafe s 280 -271-005 !
5 Radialdichtring radial oil seal annegu radial {anillo herm. radial 45 x75x8 .*
6 Sich. Ring ' circlip circlips anill o elastico 75 x 25 : 472
7 Passcheibe adjusting disk disgue d' diustage |arandela de ajuste 60=x75x0,1 03205 988 .
) Kugellager belf bearing roulement cofinete 280-271-020
9 Verschiussdeckel cover couvercle tapa de cierre
10 Sechsk. Schr. screw vis fornilio M12x 35 933
[l Federring {ock washer rondelle aniflo elasticao A 12 127
12 Entiifter agir vent vis de purge valvula de aire - 231-21-053 Mi6x15
i13 Schutztopf guard protection cap- de proteccion
(14 Sechsk. Schr. screw vis tornillo M8 x 12 933
15 Scheibe washer rondelle arandeia 8,4 3025
16 Kugellager boll bearing rouliement cojinete 280 - 21 - 018
17 Flansch fiange bride brida 280~ 21- 018
18 Sechsk, Schr. screw vis tornillo M4 x 35 933
19 Federring lock washer rondeile anifo elastico A 14 :
20 Ritzel pinion pignon pIAéGn 280- 21- 008 z=20
21 Sich. Ring circlip circlips cnillo elastico A LO=25 Sd L71
22 Kugeliager boll bearing roulement cojinete 280- 21-021
23 Passchaibe adjusting disk disque dajustage {arandella ajuste L0 x 55x01 0305 988
4 Abdichtring sealing ring annegu anillo .
51 SHU 150 | Abtriebsweile shaft arbre intermédiaire| arbol 280-21-002 Rt =500
6t SHU 200 Tk x ’ ¥ 280-21-003 RL =836 ,
271 sHU 230 g X " ¢ a i
2B SHU 280 1 * ' q 28027 -004 RL=1250
J9F SHU 150 jFlanschrohr - | tube flange bride tuyau brida tubo 280~ 20 - 015 L =600 -
0| SHU 200 u 2 . ' 280-20- 016 L =836 ..
a1 | SHU 230 A " p

e

*

Fl




Antrieb SHU




Mplie

2 Typ Bezeichnung description denomingtion {denominacion Bestell- Nr, i
{32 | SHU 280 | Flanschrohr tube flange bride tuyau brida tubo 280 - 20 - 017 [ =250

23 Keilr. Schutz cover carter caja profectora 232 -30-076

34 E ¥ f f - .

35 Keilriemen scheibe | V- belt disk poulie & gorge polea agarantada 280-20-022 ¢ 288

36 A ] " . 280 - 47 - 042 ¢ 750 .

37 y 1 » .

38 ' ' ' P

29 Keilriemen v -belt courrose correg 280 - 21 - 022

L0 0 - Ring ring seal annecu de garnitur] junta anular ¢ 92 x 4

£1 innenring inher FiNgG anneau inferieur 1amlilc interior 232 - 21-002 £

L2 Passcheibe adjusting disk disque dajustagel arondelia ajuste 65x85x01/03/05 Gar

43 Wellendichtring sealing ring anneau aniflo 50x80x10 BA

44 “ & ' " 60x80x8 BA

45 Buchse bushing douille casquillo 280-21-016

46 Passcheibe adjusting disk disque d'adjustogs arandelia gjuste 63 x80 x1.0 9gs

L7 p « P i 63 x80x07/0,3/05

48 Kugellager boll beagring roulement cojinete 280 -21-022 _

.49 Stiutzscheibe ring annegu anillo 63 x80x 30 983

50 * ¥ s . LOx 50 x 25 ¢ :

57 Scheibe disk disgue disco 230-471 - 042 ¢ 52

52 FPassfeder feather key res sort de ajustagd chavelu de disco A12x12 x 63 6835

53 Sechsk. Schraube | screw vis : tornillo M 12 x35 selbsts. 927

54 : 4 1 ] r M 16 x40 £

55 Zyl. Schr. x ] ¥ M 14 x 35 92

56 Sechsk. Schr. ¢ ! “ M 12 x60 933

57 Federring lock washer rondelle onilto elastico 14 7980

58 Scheibe disk disque disco A7 135

59 Sechsk. Mutter iock nut ecrou fuerca M 16 selbsts. 980

60 Hailteschraube “ 1 ¥ 237-31-095 M 12

61 Fligelmutter wing nut ecrou ailé tuerca de oletas M 12 315

62 Federstecker spring plug ressort arretoire | fiador de resorte ¢ 3

63 Kegelrad bevel pinion pignon conique rueda dent conica

64 Rifzel pinion pignon pifion




Antrieb SHF u SHU

Spiraiverzahnung




B -S_pi}'alverzahnun g

5 | Tvo Bezeichnung  |description denomination |denominacion Bestell Nuymmer |Hale
SHAIS0, 200 Getriebe 240-Ulpin | gear ' fransmission engranaje 232 - 20 -~ 008 = 440
SHU 200,230 ’ : . u . 232°- 20 - 009. L =836

. ¢ i '
' z " ¥

Pk Getriebedecke! gear cover couvercle brida 231 - 27 ~(332

o L Keaeiros bevel pinion pignan conigue rileda dent. conica 232 - 2T - 010 z =33

20 Aniriebswelie driving sholft arére de commande efe de mando 237 - 21 -022

4 Getriebegehause gear coseE carter cgja de engranaje s Z30- 21 - 01

5 3 Haamldichtring rodial 0if sea annequ radial anitio herm. radial J5w 72 %12 BASL 3760

e Sich. Ring circhip circlips anitl o elastico I 72 x 25 472

7 Fasscherbhe adjusting disk disque d' djustage larandela de ajuste 56 x72 x 0110305 988

& Kugeilager boli bearing roulement cojinete 232 -21- 004 720

E verschiussdecke! cover couvercle tapa de cierre

10 Sechsk, Schr. screw vis tornilio M 10 x 35 833

11 Federring lock washer rondelle anillo _elastico A_10 127

12 . Entidfter gir vent vis de purge valvula de agire M16 x 15

i3 Schutzitopf guard protection cap- de profeccion ' .

14} Sechsk. Schr. screw vis tornitlo M8 x12 933

15 Scheibe wosher rondelle agrandela A 84 9075

16 Kugeilager boll bearing roullement cojinete

17 Flansch flange bride brida

78 Sechsk, Schr. screw vis tornitlio

19 Federring lock washer rondelle anilo elastico

20| Ritzel pinion pignon piaén 232 -21- 014 z =171

21 Sich. Ring circlip circlips onillo elastico A 35x 25 SD

22 Kugellager boll bhearing roulement cojinete 232 - 21 -014

23 Passcheibe adjusting disk disque d'gjustage |orondella ajuste

24 Abdichtring sealing ring anneau anillo ' 20 307 AV

251 SHF Abtriebswelle shaft arbre intermédigira| arbol 232 -21-016

26 |5HU 200,230 " ’ . ' 232 -21-018

27 “ 2 4 s

28% e " ’ '
29 SHF Flanschrohr tube flange bride tuyau brida tubo 232- 20 - 004 [=4LL0

30 |SHU 200,230 T Y 1 ' 232 -20 - 006 £=836

37 ¥ & g L)




Antrieb fur o
SM; SM'S,;SHF u SHU

Hinwois : Getricbe mit
Spiralverzahnung "
crkennbar am Rohr (Pos. 65)




Spiralverzahnung

IBY np | Bezeichnung | description | denomination {denominacion Bestell- Nr. Hale
321 SHU Keilr Scheibe V-belt «disk poulie a-gorge | polea agarantada 280 - 41 - D42 % 250
33| SHF Keilr. Schutz cover carter { cajo protectora 232 -30-076
34T SHU * ¢ At f 232 -30-076
353 SHF Keilriemenscheibe | V- belf disk poulie & gorge polea agarantada 230 - 2% -056 L Rillen |
384 SHU * & “ 4 280 - 20 -022 4
FTy BEHEA 4 “ + 23047~ 048 & Hillen
3! SkU b wetiriemer: 1 ¥ - pe courrois correg 280-21 - 023

SHE | keiriemer |V -be: COSTTO:E corres 237 - 21-007 i =155
£ oo- Rng j ring sec anneau as gornifurl juntc anular Q7 x /
- V innenri - | thoer rins annegw mwferieur janilio interior 232 - 2i-075
L7 i F'c:_ssgne;'_f;--: QG IusSHngG giss disque dag;ustage| crandelia afuste 237 -21- 027
L7 Weilendicrtring seqins ring annegu amiio L7 x 80«10 BA 3760
Y _ . ’ u 45 x80x 10 BZ aot
L5 Suchse bushing dourlle casquillo IR LOx4LEx17 62
46 Passcheibe adjusting disk | disque d'adjustags arandella gjuste 63x80 %05 988
LT ¥ ¥ € ef 40 x 50 =10 988
L8 Kugellager boll bearing roulement cojinete 232 21 019
L9 Stifzscheibe rng aonnequ aniflo 6380 x30 988
50 ¢ L u - LOx50%25
51 Scheibe disk disgue disco 230 41 042 b 52
52 Passfeder feather key res sort de gjusfogg chaveta de disco A12x72 %63 6885
53 Sechsk. Schraube | screw vis tornilio M 12 x 35 selbsts 933
5¢ 4 ' ] r M 16 x 40O p
55 Zyl. Schr ’ 1 ¢ M 14 x 60 812
56 Sechsk. Schr. * M “ M 16 x 70 933
57 Federring fock washer rondelle { anilic elastico ' 14 7980
58 Scheibe disk disque disco A 17 125
59 Sechsk. Mutter tock nut ecrou {uercao M 18 )
&0 Halteschrdube “ 1 b 232-30 - 075 _
61 Fligelmutter wing nut ecrou ailé tuerca de glelas M 12 315
&2 Federsfecker spring plug ressort arretoire | fiodor de resorte b 3
63 Kegelrad bevel pinion pighon conique ruedg dent conico
64 Ritzel pinion pignon pifion
65 Rohr pipe tuyau tubo 232-21-020
66 Nilos Ring nilos ring nilos anneat nilos anillo 7208 JVH
67 Sich. Ring circlip circlips anillio elastico 80 x 25 L72




"~ Hauptrahmen SHU




Pos| Typ Bezeichnung descriplion denomination denominacion Nummer  |Mafle
T | SHU 150 Hauptrahmen housing chassis cajag 280 -30-001
2 ¥ SHU 200 3 # R z 280-30-002
IV SHU 230 it i n ! 280 -30-003
4 | SHU 280 " ¥ ] ' 280-30 - 0O,
3 | SHU 150°S, p 4 # 1 280 -30 - 016
5 | SHU 200 'S, " " " # 280 -30-017
7 1 SHU 230, ? i ¥ 1 280-30-018
8
9
10
17 Einselzblech plate : plaque placa
12 Klappe protecting flap trappe protectora cuaja 232~ 31-068 ]
13 §SHU 150 Welle rod barre barra 280 -30-031 L =1516
14 1SHU 200 o “ n o 232-30-071 L =2012
15 | SHU 230 ‘ " . " 280-30-032 [ =2370
16 | SHU 280 P ¥ i ’ 280-30-033 L =2870
17
18
19
20
21 .
22 Verteilerblech ’li, deflectors 'left, deflecteurs "gauche, 280-31-036
23 Verteileblech 're, ! y fight? v “droit, 280-31-037 -
24 Keilriemenschutz cover carter caja protectora
25 N
26 Federstecker spring plug ressort arretoire fiador de resorte
27 Fligelmutter wing nut ecrou gile tuerca de aletgs
28 Halteschraube SCrew vis fornitlo
29 Sechsk Schr screw vis tornitlo M10x25 DIN9IZ
- 30 Sechsk. Mutter lock nut ecrou tuerca M 10 selbsts.
S 3 Sechsk. Schr. screw vis tornilio :
32 Sechsk. Schr n i "
¥ 33 Sechsk. Mutter lock nut ecrou fuerca
34 Scheibe disk rondelle disko
335 Stutzfuss support pied de appui apoyo
36 Bolzen . bolt boufon perno
37 Gummi rubber _ caoulchouc goma
348 Halteleiste relainer sheet fole de retenue chapa de fijacion
39 Zinken tine dents




Schlegelwelle (Rotor) SHU




. amr

Typ

ros. Bezeichnung |description } denamination denominacion | Nummer DIN
1 L SHU 150 Rotar mit Schlegel rotor with flails  { rolor avec mariteau | eje con cuchillos 280 -"40.- 004
2} SHU 200 . - " : . 280 -40 -003
-3 §SHU 230 ' ki C oy * 280-4L0-002 -
£ | SHU 280 it -1 P " 280 -40-001
5 _
8
7
§
9
10 | ,
T Schiegel flail mar teau cuchillo 230 - 40 - 068 -
12 Schiegelhaiteschraubel flail screw t marteauvis i cuchi!_(oform'Ho 230 - 40 - 077
13 Sechsk. Mutler lock nut | ecrou tuerca M 20 selbsts. 980
14 Halterung o retginer unit fixation fijagon B
15 Lagergehduse bearing case’ “palier cacha de cojinete 280 - 40 - 012
16 i Gehauselager bearing | roulement cojinete 280 -41- - 014
17 Keilriemenscheibe v-helt disk poulje a gorge { polea agarantada -
19 Pafifeder feather key clavette chaveta de disca Al12x12 x 63
20 Sechsk. Schraube screw vis tornillo :
21 Sechsk. Schr. " " " M 76x 40 Ripp 933
22 Deckscheibe auflen | cover couvercie tapa 280 - 41 -002
23 Abdichtung sealing ring anneau 280 - 41- 003
24 | Deckscheibe innen | cover couvercle tapa 280 - 41- 001
254> | Schneidschroube self aligning screw vis tarandeuse tarnilio autoroscante M 6 x 20 7573
26 Deckscheibe innen caver couvercle
27 Abdichtung sealing ring gnniequ tapa i
28 Deckscheibe auflen | cover couvercle tapa -
78 Sich. Ring circlip circlips anillo eldstico
20 Abdichiring sealing ring annegu
371 Deckscheib e cover couvercle
J2¢ Federring tock washer grower anilfo elastico
33 Sich. Ring circlip circlips anilo _elastico
34 Scheipe~ - disk rondelle disco
35 - .

~& Rotar besteht aus . 1 bis 14 [rofor consist of pos.1-14_[rotar consister en pos. 1-14 |eje consistir en pos_1-14




30,3132,33 23,24,25, 26

19,20,21,22




E Typ Bezeichnung \|description denomination | denominacion Best. Nummer { Malle

T ISHU 150 § Loufwelze rofler rouleau 280 - 70 - 005 i =1435

2 YSHU 200 ' 280- 70 - 006 L=718Z5

3 §{SHU 230 F280- 70 -007 L =27893
L {SHU 280 C280-70-008 1 (L =27337
5 i

&

7

8

L Lagerung rechts 1 bracket right support droit alojamiento 280 - 70 -012

10 P links 4 left ¥ gauche u 280 -70 - 01"

71 Lager begring rouiement cofinete 280-71 - 015 $40 72 80
12 Deckscheibe cover couvercie tapa 280 71 0G9 .
13 Schmiernippel greose nippel graisseuer engrasador A 6
14 Sechsk. Schroube | screw = vis tornitl o M 16 x 40
15 Sechsk. Mufter lock nut ecrou tuerca M 16 selbsis.

16 Sechsk. Schr. screw vig tornillo M10 x 25
17 Sechsk. Mutter tock nuf ecrou tuerca M 70
18 Schaibe washer rondelle arandelao 105 DIN 8021 -
19 { SHU 150 | Abdeckgumi rabber flap protection caoutch.| de goma 280 - 71 -031 L = 7480
20\ SHU 200 q - 4 1 v 230~ 31-172 L = 18580
21 § SHU 230 ok " K o 280 -71 - 032 L =2335
22V sHU 2801 = % ’ “ ’ 280- 71~ 033 L =285
23| SHU 150 | Bef. Schiene melall strip fixation sujecion 280 - 77 - 019
24 | SHU 200 *r 4 v v 230-31 - 168
251 SHU 230 4 y ¥ 7 280-71 -8
26 SHU 280 # i i # 280-71-017
27 Sechsk. Schr. screw vis fornillo M8 x25
28 " Mutter lock nut ecrou tuerca M 8 selbsts. i
28 Scheibe wosher rondellfe arandefa 8,4 DIN 125
30 | SHU 150 { Abschlussblech sheet covering | revefementde tole |revestimiento de chap 280-71-027 ‘
31 | sHU 200 p 7 P v 280 71-028
32 |SHU 230 4 ’ h v 280—71-029
33 P " i 4 280 - 71~030

SHU 280

Waden it



